1

2018年８月28日

各  位

会 社 名 ス リ ー プ ロ グ ル ー プ 株 式 会 社

本社所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 21 番３号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375  東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ 松  沢  隆  平

 （ＴＥＬ ０３－６８３２－３２６０）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2018年８月28日開催の取締役会において、当社100％出資の連結子会社である株式会社アセットデザインの

増資引受を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 増資の理由

株式会社アセットデザインは主に起業家や個人事業主支援を目的としたレンタルオフィス事業を首都圏中心に 53 拠

点で運営しており、「必要な時に、必要な分だけ使う（借りる）」をテーマとしたコワーキングスペース(レンタルオフ

ィス)を提供しており、2015年11月に子会社化いたしました。

当社による子会社化以降、業容拡大のための新規オフィスの開設を進めており、利用企業社数は3,300社を突破、稼

働率も高水準を維持しており、堅調に推移しております。

この度、当社は株式会社アセットデザインの増資により、同社の財務基盤の強化を図るととともに、今後の事業拡大

も加速できることから増資の引き受けを決議いたしました。

２． 増資をする連結子会社の概要

（１）商号 株式会社アセットデザイン

（２）代表者 若林 武

（３）本社所在地 東京都港区西新橋二丁目１１番６号

（４）主な事業内容 コワーキングスペース（レンタルオフィス）事業

（５）設立年月日 2007年４月３日

（６）増資前の資本金 １億6,800万円

（７）事業年度の末日 10月31日

（８）株主構成 スリープログループ株式会社 100%

３． 増資の概要

（１）増資金額 １億円（払込金額２億円）

（２）増資後の資本金 ２億6,800万円

（３）増資引受人 スリープログループ株式会社

（４）払込日 2018年９月６日（予定）

（５）増資後の株主構成 スリープログループ株式会社100%

４． 業績に与える影響

今回の増資による当社の連結業務に与える影響は軽微であり、本件による業績予想の変更はありません。

以 上